郑建文〔2011〕69号

郑州市城乡建设委员会

转发河南省住房和城乡建设厅关于印发《河南省建筑边坡与深基坑工程管理规定》（试行）和《河南省建筑边坡与深基坑工程设计方案评审办法》的通知
各县（市）、区建设局，各开发区建设局，各有关建设、勘察、设计、施工、监理、检测及监测单位：

现将河南省住房和城乡建设厅《关于印发<河南省建筑边坡与深基坑工程管理规定>（试行）的通知》（豫建〔2010〕25号）、《关于印发<河南省建筑边坡与深基坑工程设计方案评审办法>的通知》（豫建〔2010〕57号）转发给你们，请认真贯彻执行。为加强我市建筑边坡与深基坑工程的管理，现将有关事宜通知如下：
一、根据省住建厅豫建〔2010〕25号文第四条规定，我市建筑边坡与基坑工程的建设管理工作由市城乡建设委员会负责。市建设工程质量、安全监督机构根据职责具体负责建筑边坡与基坑工程的日常监督管理工作。
二、省住建厅豫建〔2010〕25号文第二十三条规定的，属于市城乡建设管理部门负责的建筑边坡与深基坑工程设计方案的评审，应由具有相应评审资质的单位进行。
三、各单位要充分认识加强建筑边坡与深基坑工程管理、确保建设工程及其相邻建（构）筑物和地下管线、道路安全的重要性和对建筑边坡与深基坑工程设计方案进行的安全、经济、合理等方面技术性评审的必要性。
四、各单位要认真学习两个文件，深刻领会文件精神，切实把建筑边坡与深基坑工程管理、建筑边坡与深基坑工程设计方案评审落到实处，提高安全生产及质量意识，认真贯彻落实建筑边坡与深基坑工程管理规定。
施工、监理单位应依据评审通过的设计文件和其它资料，编制专项施工方案、监理规划及实施细则，组织专家组进行专项施工方案论证审核后方可实施，并做好全过程安全、质量控制。边坡/深基坑工程施工完毕后，建设单位应组织施工、勘察、设计、监理、监测单位进行验收，并及时将验收资料归档。

本通知从2012年2月1日执行。

附件：1.河南省住房和城乡建设厅关于印发《河南省建筑边坡与深基坑工程管理规定》（试行）的通知（豫建〔2010〕25号）

2.河南省住房和城乡建设厅关于印发《河南省建筑边坡与深基坑工程设计方案评审办法》的通知（豫建〔2010〕57号）
二○一一年五月十九日
主题词:城乡建设  建筑  设计  通知
  郑州市城乡建设委员会办公室     2011年5月25日印发
- 2 -
- 3 -